Bazuar në nenin 45 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (Fleta Zyrtare e Malit të Zi nr. 2/18, 34/19, 38/20 dhe 84/22) dhe nenit 64 të Statutit të Komunës së Tuzit. (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 024/19,05/20,051/22,055/22), Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 27.03.2023  sjellë

V E N D I M
për zgjedhjen e kryetarit të Kuvendit të Komunës së Tuzit


Neni 1
Kryetar i Kuvendit Komunal të Tuzit zgjedhet Fadil Kajoshaj.

Neni 2
Mandati i Kryetarit të Kuvendit zgjat aq sa mandati i Kuvendit.

Neni 3
Kryetari i Kuvendit e kryen funksionin e tij profesionalisht.

Neni 4
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, dhe do të publikohet në “Fleten Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.

Numër : 02-016/23-2038/1
Tuz, 27.03.2023. 
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